サイバーシルクロード八王子会員の皆様

八王子周辺の事業者の皆様

ビジネスお助け隊ＡＤの皆様

メールマガジン「企業元気道場」会員募集のご案内

いつも、サイバーシルクロード八王子・ビジネスお助け隊の活動に対するご協力を頂き、

ありがとうございます。

企業運営改善分科会リーダーの土方と申します。

当分科会では、本年４月から「企業元気道場」と名付け、事業者の皆様と、事業運営に

関する様々な課題をテーマとして意見交換する場を設けることにしました。

事業運営上の課題の改善策を見出すための論議を主体とし、参加者のコミュニケーション

を計って参ります。企業が元気になって頂くための一助になれば幸いです。

さて、今回ご案内致しますのは、「企業元気道場」のご案内と、企業を元気にするキーワ

ードと解説を、メールマガジン（以下、メルマガという）にてお知らせするため、その会

員の募集の件でございます。

是非、この機会にご参加頂けますよう、お願い申し上げます。

尚、ご応募の方は、サイバーシルクロード八王子 事務局 岩月

 （iwatsuki@hachioji.or.jp） 宛にお申込み下さい。

１．メルマガ創刊の主旨

企業運営改善分科会は、八王子周辺の事業者とビジネスお助け隊ＡＤ（分科会メンバ

ー）の交流の場として「企業元気道場」を開催する。

メルマガは、「企業元気道場」開催のご案内、及び関連情報を事業者と分科会メンバー

に直接届けることができるようにする。

２．メルマガの名称と掲載内容

メルマガの名称は「企業元気道場」とし、次の内容を掲載する。

１）「企業元気道場」の開催案内の周知を行う。 （下記例参照）

２）企業を元気にするキーワードと解説を、発信する。 （下記例参照）

３）事業者、分科会メンバーからの意見、感想なども適宜掲載する。

３．メルマガ会員登録手続き

１）メルマガ応募者は、サイバーシルクロード八王子事務局に登録（又は解除）する。

２）事務局は、登録希望者を「メルマガ会員リスト」に登録し、維持する。

３）メルマガ購読を解除する場合は、事務局に連絡し、リストから削除する。

４．メルマガの配信手続き

１）メルマガの発行は、毎月２回から４回程度を目途とする。

２）メルマガ原稿作成者は、事務局に原稿を送付する。

３）事務局は、「メルマガ会員リスト」に基づいて、メルマガを配信する。

５．メルマガに対するご意見、ご感想について

１）ご意見、ご感想等については、事務局に返信していただく。

２）事務局からメルマガ原稿作成者に対し、情報を連絡する。

３）必要に応じ、その情報及び関連記事をメルマガに掲載することがある。

mailto:iwatsuki@hachioji.or.jp

【「企業元気道場」開催のご案内（例）】

八王子周辺地域企業の皆様

サイバーシルクロード八王子ビジネスお助け隊、企業運営改善分科会です。

いつも、ビジネスお助け隊の活動にご賛同、ご協力頂きまして、ありがとうございます。

第２回「企業元気道場」は、次の日時、場所にて開催致しますので、皆様の積極的なご

参加を頂けますよう、ご案内申し上げます。

１．日時・場所

２０１４年６月１７日 (火) １８：００～２０：００

サイバーシルクロード八王子会議室

八王子明神町 2-27-6 たましんブルームセンター4階

２．テーマ

「傾聴の基本を身に付ける」

３．講師

ビジネスお助け隊 小野 泉

４．内容

小野講師が所属している団体の様々な活動の中の一つに「傾聴ボランティア」があ

ります。小野講師は、その団体の推進役として頑張っており、今回は「傾聴ボラン

ティア」の活動現状とノウハウをご紹介して頂いた後、出席者との論議を深めてい

きます。

【企業を元気にするキーワードと解説（例）】

１．メルマガのボリューム ： １分位で読める程度

２．メルマガの文例

１） 件名 ： メルマガ【企業元気道場】創刊準備号

２） 本文 ： 『仕事の質』

仕事には、実施しなければならない「任務」、通常実施している「実務」、

補助的に行っている「雑務」が含まれています。

大きな「任務」が与えられれば責任も大きくなり、やりがいが生まれます。

多くの「実務」を与えられ達成すれば働きがいを感じられます。

では、「任務」や「実務」に比べて「雑務」は質が低いのでしょうか？

「雑務」がキチンと出来なければ、「実務」も「任務」も上手く出来ません。

「任務」も「実務」も「雑務」もすべて大切な仕事なのです。

「雑務」にも本気で取り組み仕事の質を高めましょう！